



MGD GIRLS' SCHOOL, JAIPUR
CLASS VI (CAMBRIDGE)
SYLLABUS – ASSESSMENT-1
SESSION -2025-2026

SUBJECT	TOPICS	MARKS	EXAM DURATION
ENGLISH	Unit 1 Adventure	20	45 Minutes
HINDI	मल्हार -1. मातृभूमि , 2. गोल व्याकरण 1. भाषा बोली, व्याकरण, 2 वर्ण विचार, पर्यायवाची शब्द, विलोम शब्द.	20	45 Minutes
SANSKRIT	संस्कृत वर्ण : स्वर ,व्यंजन, वर्ण -विच्छेद, वर्ण संयोजन, अंतिम स्वर के आधार पर शब्दों की पहचान, शब्द -परिचय: (संज्ञा शब्द) फलों तथा सब्जियों का संस्कृत नाम लेखन, संस्कृत में संख्या ज्ञान(1-4) शरीर के अंगों के नाम संस्कृत में	20	45 Minutes
FRENCH	Ch1- La France(Culture & Civilisation) Ch2- Bonjour (French Salutations, Dialogue Completion, Translation in French,Spell Correctly)	20	45 Minutes
MATHEMATICS	Unit 1 Integers	20	45 Minutes
SCIENCE	Ch1 Cell	20	45 Minutes
SOCIAL SCIENCES	GEOGRAPHY: Ch - 1 Locating places on the Earth HISTORY: Ch- 4 Timeline and sources of History CIVICS: Ch- 10 Grassroots Democracy - Governance	20	45 Minutes

PRINCIPAL